

РЕЦЕНЗИЯ

**на статью «К 75-ЛЕТИЮ ПРОФЕССОРА Р.Д. КОСЬЯНА»
авторского коллектива: Зацепин А.Г., Куклев С.Б., Подымова Т.М.**

Интересная статья знакомит читателей с биографией и основными научными достижениями видного ученого и организатора науки Рубена Дерениковича Косьяна.

Имеется ряд неточностей и недоработок.

В резюме в строке 13 после слов «Института океанологии» вставить «им. П.П. Ширшова».

В строке 22 слова «Университетах» и «Институтах» писать с маленькой буквы.

В строках 33 и 88 в названии МГУ вместо «им.» необходимо писать «имени». В строке 88 слово «Институтов» писать с маленькой буквы.

В строке 34 слово «Университета» писать с маленькой буквы.

На странице 1 после строки 35 есть Фото 1. Р.Д. Косьян, а на странице 4 (строки 120–128) – Фото 2. Р.Д. Косьян. Фото разные, а подписи одинаковые. Может немного разнообразить подписи (указав даты или места съёмки)? А почему тогда фото на стр. 2 после строки 63 не имеет номера и не называется фото? Для всех трёх фото необходимо указать авторов этих фото.

В абзаце, посвященном исследованиям на «Черноморе» (строки 56–63) желательно указать месяцы и год (1971?).

В строке 129 вместо «радионуклеидов» необходимо писать «радионуклидов».

В строке 170 вместо «Основные публикации автора» необходимо писать «Основные публикации Р.Д. Косьяна».

Подпись. Рецензент. 18.07.2021.

От редакции: Авторам была направлена рецензия с замечаниями. Доработанная версия статьи получена и отправлена на согласование рецензенту.

Подтверждение Рецензента на публикацию:

Здравствуйте!

Просмотрел ещё раз. У меня замечаний больше нет. Одобрю передачу статьи в вёрстку.

Всего Вам хорошего!

Подпись. Рецензент. 02.08.2021.